
Směrnice č. 14 

Úplata za předškolní vzdělávání 

v době hlavních prázdnin  
Zpracovala Bc. Marta Nováková 

Platnost od: 1.7.2025 

Čj. MŠHŘ/45/2024/Směr. 
 

Ředitelka Mateřské školy Olomouc Helsinská 11, příspěvková organizace v souladu s § 123 a 

§ 165 zákona č. 561/2004Sb(školským zákonem) a vyhláška 14/2005 Sb. o předškolním 

vzdělávání v platném znění, stanovuje výši úplaty za předškolní vzdělávání v době hlavních 

prázdnin (červenec – srpen 2025) a stanovuje další podmínky pro výběr úplaty. 

 

 V měsíci červenci je výše úplaty za předškolní vzdělávání stanovena 

na částku:    

750,- Kč 
Odůvodnění:  

Příspěvková organizace není uzavřena více než 5 pracovních dní, výše úplaty tedy zůstává 

stejná. 

Provoz bude od 1.7. - 25.7.2025 pouze na budově MŠ Čapka Choda. Důvodem je plánovaná 

rekonstrukce umývárny dětí v budově MŠ Helsinská.  

 
Rodiče, jejichž děti budou v měsíci červenci navštěvovat MŠ, uhradí úplatu za předškolní 

vzdělávání bezhotovostně do 30.6.2025 na č. účtu 19-1805650339/0800 s poznámkou školné 

červenec. 
 

Zákonní zástupci dětí, které nebudou  v měsících červenci navštěvovat mateřskou školu ani 

jeden den, si mohou podat Žádost o snížení úplaty za PV. O snížení úplaty rozhodne na základě 

podané žádosti ředitelka MŠ. 

 

 V měsíci srpnu je úplata za předškolní vzdělávání stanovena na 

částku:  

0,- Kč 
Odůvodnění:  

Příspěvková organizace je uzavřena. Výše úplaty je z důvodu překážky na straně organizace 

snížena na 0,- Kč.  

 

 

 

 

V Olomouci dne: 7.4.2025    Marta Nováková, ředitelka MŠ 
 


		2025-04-07T15:48:36+0200
	Bc. Marta Nováková




